35 **PRAECEPTIO**, ōnis. f. [*ὑποθήκη*] *pro* Praecepto. Cic. Off. 3, 6 c. 2. Itaque propria est ea praepceptio Stoicorum, etc. Lex est recti praepceptio prauisque depulsio Cic. N. D. 1 c. 31. ¶ 2. *Ex prima verbi significatione* Plin. Epist. 5, 7 Saturninus, qui nos reliquit heredes, quadrantem Reipublicae nostrae: deinde pro quadrante Praeceptionem quadringentorum millium dedit. *b. e.* *Vt in primis, et* 40 *(quod aiunt)* ante omnia daretur Reipublicae summa quadringentorum millium. Papinian. in l. 2 D. de fundo instruct. et Vlpian in l. Item Labeo D. Fam. erciscund.

45 **PRAECEPTOR**, ōris. m. [*καθηγητής, διδάσκαλος*] *Doctōr, institutor.* *Maiores* Praeceptorem sancti voluere parentis esse loco Iuuenal. 7, 209. Vt praepceptori verborum regula constet Idem 7, 230. Cic. de Orat. 3, 54 Neque disiuncti doctores, sed iidem erant viuendi praepceptores atque dicendi. Ouid. de Arte Am. 1, 17 Aca- 50 cidiae Chiron, ego sum praepceptor Amoris. Arandi praepceptor Idem Fast. 6, 13. Cael. Tard. 3, 6 f. 87 Sed haec erunt adhibito Vnctio- nis praepceptore faciendā, quo secundum proprias mutationes omnium partium motus aequaliter, ac totius corporis integret exercitium. Artium magistros liberalium et viuendi praepceptores habere Cic. de Inuent. 1, 35 c. 25. Auctorem et praepceptorem omnium consiliorum 55 aliquem habere Idem Philipp. 2, 24 c. 6. Eloquentiae praepceptor Quintil. 2, 8. Acer et subtilis Idem 1, 4. Adidius potius, quam immodicus Idem 2, 24. Domesticus Quintil. 1, 2. Idem 2, 2, 6 Praepceptor in laudandis discipulorum dictionibus nec malignus nec Effusus. Latini dicendi praepceptores Idem 2, 4, 30. Mali- 60 gnus, *e* Quintil. 2, 2, 6 *modo vidimus.* Peridoneus, *vid.* PERIDONEVS. Publici Quintil. 1, 2. Sanctissimus Idem 1, 2. Turpis praepceptor, *b. e.* *Flagitiosus* Idem 1, 2. Abducere discipulum a praepceptore, *vid.* ABDVCO. Plin. Epist. 4, 13 Quantulum est ergo collata pecunia Conducere praepceptores? *Paullo post,* Praepceptores pu- 65 blice conducuntur: id est publico stipendio merces et salarium constituitur.

70 **PRAECEPTRIX**, icis. f. [*καθηγήτρια*] Cic. de Fin. 1, 43 c. 13 Sapientia enim est vna, quae moestitiam pellat ex animis, quae nos exhorrescere metu non sinat, qua praepceptrice in tranquillitate viui potest. Praepceptrice et magistra mundi versatione omnis machinatio instituta est Vitruu. 10, 1.

95 **PRAECEPTIVVS**, a, um. Adl. [*παραίτητος*] Senec. Epist. *pr.*

**PRAECEPTIVE**. Adu. Tertull. adu. Marc. 5, 10.

75 **PRAECEPTORIVS**, a, um. Adl. Praepceptoria epistola laudatur ex Plin. Epist. 4, 13 Interim ne quid festinationi meae pereat, quod sum praesens petiturus, hac quasi Praepceptoria epistola rogo. Sed editur praecursoria.

80 **PRAEICIPVVS**, a, um. Adl. [*ἔξαιρετος, πρόμαχος*] Quod ante captum est, *inquit* Festus, *ut in hereditate.* Sumitur etiam *pro* Magno et singulari, et non communi cum aliis. Ter. Adelph. 2, 3, 5 Itaque vnā hanc rem me habere praeter alios praecipuam arbitror, Fratrem homini nemini esse primarum artium magis principem. Vir in eloquentia praecipuus Quintil. 6, 3. *de Cicerone.* Circumueniendi Sabinī praecipuus Tacit. Ann. 6, 4. *i.* Princeps, cuius primae ea in re partes fuerant. Cic. de Fin. 3, 5 Quoniam autem omne quod est bonum, primum locum tenere dicimus, necesse est, nec bonum esse, nec malum hoc, quod praepositum vel praecipuum nominamus. Non debes aut propriam fortunam et praecipuam postulare, aut communem recusare 90 Idem Fam. 4 Ep. vlt. Cic. Verr. 3, . . . Quum ab omnibus non solum id, quod commune est propter imperium, sed etiam (id quod istius praecipuum est) propter crudelitatem metueretur. Praeter caeteros praecipuum quod mihi Consuli fuit, priuato cum caeteris commune est Cic. pro Sulla 9. Idem pro Ligar. 27 Vt caetera paria Tuberoni cum Varo fuissent, honos, nobilitas, splendor, ingenium, (quae nequaquam fuerunt) hoc certe praecipuum Tuberonis fuit, quod iusto cum imperio, ex S. C. in prouinciam suam venerat. Amorem quendam, praecipuum, in eos, qui procreati sunt, ingenerat natura Cic. Off. 1, 12. Artis praecipuae opus Ouid. de Arte Am. 1, 266. Bonitas praecipua, *Singularis* Plin. 12, 19. Coenationum praecipua, *i.* 95 *Praecipua coenatio* Suet. in Neron. c. 31. Decus praecipuum Ouid. Met. 14, 833. Dolor in hoc casu praecipuus est Celsus 8, 20. Dolor quodam praecipuo angī Cic. Fam. 4, 3. Eo praelio praecipua equitum Gloria fuit Liu. 1, 37. Cic. Att. 11, 14 Quod negas praecipuum mihi vllum Incommodum impendere, etsi ista res nihil habet 100 *conso-*

consolationis, tamen etiam praecipua multa sunt, quae tu profecto vides et grauissima esse. Cic. Att. 6, 6 Decevit Senatus, ut Ius diceretur ista syngrapha, nunc ista habet iuris idem quod caeterae, nihil praecipui. Ouid. ex Pont. 3, 4, 16 Praecipuum veniat ius habet ille liber. Laborem praecipuum impendere Virg. Georg. 3, 74. Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 17 Neque vero M. Tullius suum animum a vestra abalienauit potestate, quum praecipuum vobis Obsidem animi sui vestram reliquerit libertatem. Opera singularis et praecipua Cic. Fam. 10, 9. Partes meae in ea causa praecipuae fuerunt Idem pro Domo 10 c. 5. Remedia praecipua, *Omnium longe vtiuissima* Plin. 10, 11, 49 Ossea sunt lupis, vulpibus, mustelis, viuerris, vnde etiam calculo humano remedia praecipua. *de genitalibus.* Cic. de Prouin. Consul. 2 Praecipuum illum et proprium sensum doloris mei, etc. *ad vlciscendi tempora reseruabo.* Praecipuum ad serpentis ictus, *Optimum* Plin. 8, 27. Praecipuum contra morsus remedium, *Saluberrimum* Idem 8, 22. Rerum praecipua Tacit. Ann. 4, 40. Vitium praecipuum Scribon. 118. *i. Perniciosissimum.* ¶ 2 Praecipuum, *absolute, Iurisconsultis nominatur, quod alias Legatum per praecipuam dicunt.* Scaeuol. in princ. l. vlt. D. de legat. 2 Testamento suum, etc. et adiecit, se praecipua sui iuris, et post mortem suam habere velle. Sidon. Apollinar. 6 Epist. vlt. Illud autem deberi tibi quodam, ut Iurisconsulti dicunt, praecipui titulo, etc. Suet. Galb. c. 5 n. 3 Namque quingentes H. S. cum praecipuum inter legatarios habuisset, quia notata non perscripta erat summa. *conf. Turneb. Aduers. 5, 2. et Barth. Aduers. 20, 5.* ¶ 3 Praecipua a Stoicis dicuntur, quae al. bona, Cic. Tusc. 5 c. 16 *προηγμένα, producta.*